ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 379/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Coordenadoria  de  Trânsito  de  Itajaí  -  CODETRAN,  solicitando  que  intensifiquem  a
fiscalização  na  Rua  Edmundo  Heusi  Junior  –  Cidade  Nova,  devido  não  respeitarem  a
mudança no trânsito.

JUSTIFICATIVA:

A  presente indicação é uma reivindicação da população perante este Gabinete,  onde alegam que mesmo após a
mudança  no  trânsito,  os  motoristas  continuam infringindo  e  entrando  contramão na  Rua  Edmundo  Heusi  Junior  –
Cidade Nova.
Portanto,  tem  por  objetivo  de  intensificar  a  fiscalização  e/ou  a  colocação  de  cavalete  informando  que  a  via  é
contramão, para evitar essa situação e possíveis acidentes de trânsito.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE FEVEREIRO DE 2021

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC